広 報 資 料

（経済，大学同時）

                         平成２９年１０月３０日

                                                京 都 市 産 業 観 光 局

                                                (担当 新産業振興室 222－3324)

                        （公財）京都高度技術研究所

                                                （担当 京都市ライフイノベーション創出支援センター 762-0070）

ライフサイエンス分野におけるベンチャー起業希望者を対象とした

交流イベント「ヘルスケア Meetup」の開催について

京都市及び(公財)京都高度技術研究所では，「京都市ライフイノベーション創出

支援センター」を拠点として，ライフサイエンス分野における新事業や大学発ベン

チャーの創出支援に取り組んでおります。

本年６月には，京都大学医薬系総合研究棟に開設された産学連携拠点「イノベー

ションハブ京都」における大学発ベンチャーの創出促進・育成等の取組を推進する

ため，京都大学と連携・協力についての覚書を締結しました。

この度，この覚書に基づく取組の一環として，京都大学と連携し，学生や若手社

会人等を対象に，ベンチャー企業経営者による講演や参加者同士の交流を行う「ヘ

ルスケア Meetup」を下記のとおり開催しますので，お知らせします。

１ 日 時   平成２９年１１月２０日（月）午後６時～午後８時３０分

２ 会 場   京都大学医薬系総合研究棟１階 アウトリーチエリア

（京都市左京区吉田下阿達町 46-29）

３ プログラム

（１）午後６時～午後６時２０分   イノベーションハブ京都の紹介

（２）午後６時２０分～午後７時４０分  講演＋パネルセッション

 【講師】

 ・株式会社キュア・アップ（CureApp, Inc.）

代表取締役ＣＥＯ兼医師 佐竹 晃太 氏

・株式会社マイオリッジ

代表取締役 牧田 直大 氏

（３）午後７時４０分～午後８時３０分  交流会

４ 対象者   ライフサイエンス分野の新事業創出に興味のある起業希望者，

ベンチャー企業経営者，中小企業者

５ 定 員   ３０名

６ 参加費   無料

７ 申込方法

以下のホームページで申込 ※申込期限：平成２９年１１月１７日（金）

http://www.astem.or.jp/lifeinov/seminar20171120/3715.html

８ 問合せ先

（公財）京都高度技術研究所 産学公連携事業本部 京都市ライフイノベーショ

ン創出支援センター

 （電話：075-762-0070，FAX：075-762-0071）

９ 主 催

  京都市，（公財）京都高度技術研究所

10 共 催

京都大学大学院医学研究科「医学領域」産学連携推進機構